ter

ter Lanuuinos plerunq; Tusculano publicano vrebatur , etiam deprecante. Omnino in eius moribus nihil inerat inhumanum, nihil inuercundum, nihil procax : neque dicere quisquam posset, Adsudorem usque. sed omnia ita apta & concinna, ut si perocium cogitata fuissent, compositè, placidè, firmiter, & sibi inuicem conuenienter. Accommodari posset ei id quod de Socrate memoratur, quod & abstinere potuerit, & frui rebus istis, quibus & carere pleriq; per infirmitatem, & in fruendo contine-
re se nequeunt. At temperare sibi ab utroq; vitio posse, & sobrium permane-
re, id verò viri est animo integro inui-
stoq; prædicti: quod ille in mōrbo Maxi-
mi præstigit. A dijs bonos autos, bonos
parentes, bonam sororem, bonos prece-
ptores, familiares, necessarios, amicos
bonos accepi, ferè omnia bona: tū quod
in nullum eorū quicquam deliqui: quā-
quam ita affectus, ut, si occasio incidisset,
utiq; aliquid tale admissem: verū bene-
ficio deorū euenit, ne rerū is fieret cōcur-
sus, qui hoc in me argueret. Id quoq; ijs
acceptum refero, quod nō diutius apud
concubinam aui sum educatus: quod ad
puber-

pubertatem castus perueni: neque ante eam vir sum factus, sed tempus expectau. Quod principi & patri subditus fui, qui erat omnem mihi superbiam excus- surus: ostensurusq; posse eum qui in au- la viuat, & stipatoribus carere, & vesti- bus pictis, & facibus, statuisq; certi ge- neris, reliquoq; luxu: sed licere ei proxi- mum priuato homini habitum sumere: imò verò eum splendorem, eos qui prin- cipes rem publ. gerere velint demissiores segnioresq; efficere. Itemq; eum fra- trem sum naestus, qui moribus suis me ad curam mei ipsius habendam posset exci- tare, honore autem & amore in me suo delectare. Quod liberi mihi neque indo- le, neq; corpore praui nati sunt. Quod magnos in rhetorica, poëtica, reliquisq; studijs progressus non feci: quæ me for- tassis planè detinuissent, si me feliciter proficeret sensisse. Quod maturè eos à quibus sum enutritus, in dignitate con- stitui, quod mihi videbantur cupere: quodq; id iuuenibus adhuc præstiri, ne- que diu eos futuri spe lactau. Quod A- pollonium Rusticum, Maximū cognou. Quod perspicuè atq; sæpenumerò na- turalem vitam cum animo meo reputa- ui,

ui, qualisnam ea esset: nimirum quod ad deos attineret, & eorum munera, cogitationesq; inde promanantes: nihil iam obstarere, quin aut secundum naturam vivuerem, aut non: atq; hoc quidé fore mea culpa, qui deum monitus, ac tantum nō præcepta non obseruassem. Quod in tali vita meum corpus tandem durauit. Quod neq; cum Benedicta, neque cum Theodoto rē habui: sed & postea amore concitus, rectæ rationi parui. Quod Rustico saepius indignatus, nihil præterea admiserim, cuius me pœnitere potuisset. Quod mater, cū esset adhuc iuuenis moritura, reliquos tamen vitæ suæ annos mecum exegit. Quod quotiescunq; pauperi alicui, aut alias indigenti opitulari statuisse, nunquam audiui, pecuniam mihi non esse, vnde id facerem: & quod mihi nunquam visu venit, vt in tali re alterius ope indigerem. Quod vxorem ita obsequentem, mei amantem, ac simplicem habui. Quod alumni, quibus liberos meos crederem, idonei non defuere. Quod in somnis cū alia mihi remedia sunt data, tum contra sanguinis excretionem, ac contra vertiginem: hocque Caietæ. Sicut Chræsæ. * cumq; animū